
 تداوم چالش واحدهای خالی از سکنه 
حسین جنتی مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران گفت: در 
راستای شناسایی واحدهای مسکونی خالی از سکنه و الزام 
مالکان جهت عرضه ملک خود به بازار مسکن و همچنین 
تکمیل سامانه املاک و اسکان مطابق با مواد قانونی ۵۴ و 
۱۶۹ مکرر مالیات های مستقیم، سلسله جلسات فی مابین 
سازمان امور مالیاتی مناطق شرق و جنوب استان تهران و شهر 
تهران در هفت ماهه سال جاری تشکیل شد تا موارد مربوط به 

دادرسی های مالیاتی مساکن خالی بررسی شود. وی افزود: 
تاکنون مجموعاً برای ۵۵۰۰ مورد اطلاعات ارسالی از طرف 
وزارت راه و شهرسازی پرونده مالیاتی تشکیل شده و برای ۳۰۰۰ 
مؤدی برگه دعوت و تعیین وقت جهت حضور در جلسه هیأت 
حل اختلاف صادر شده است. جنتی همچنین از صدور ۱۸۰۰ 
رأی بدوی و ۸۰ مورد پرونده مالیاتی رفع تعرض، ۱۰۷ مورد قرار 

کارشناسی و رسیدگی ۵۲ مورد رأی تعدیل خبر داد. 
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طی روزهـــای گذشته شاهد گزارش هایی 
ــوص کمبود عــرضــه گــوشــت قرمز  ــص درخ
گوسفندی در بازار و فروشگاه های زنجیره ای 
بودیم که همین امر نگرانی هایی را در بین 
مردم ایجاد کرده بود. از طرف دیگر برخی 
فعالان صنعت دام نیز معتقد بودند که قرار 
است بزودی ارز ترجیحی به واردات گوشت 
قرمز تخصیص نیابد. این شایعات در حالی 
بــود که با توجه به افــزایــش بارندگی ها در 
کشور نسبت به سالیان گذشته و افزایش 
قابل توجه واردات نهاده های دامی طی ۱۸ 
ماه اخیر، مشکل خاصی در عرضه گوشت 

قرمز داخلی به کشتارگاه و واردات این کالای 
پروتئینی وجود نداشت. 

جهش قابل توجه واردات
بد نیست بدانیم در نیمه نخست سال جاری 
۱۲۶ هزار و ۸۵۱ تن گوشت قرمز اعم از گاوی 
و گوسفندی به ارزش ۷۳۹ میلیون و ۹۰۱ 
هزار دلار وارد کشورمان شده. این در حالی 
است که در همین بازه زمانی در سال گذشته 
فقط ۳۲ هزار تن گوشت قرمز به ارزش ۱۶۵ 
میلیون و ۶۰۰ هزار دلار وارد کشور شده بود. 
مقایسه واردات گوشت قرمز در شش ماهه 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
نشان می دهد واردات گوشت قرمز ۳۲۳ 
درصد به لحاظ وزنی و ۳۵۰ درصد به لحاظ 

ارزشی رشد داشته است.
 

رونق تولید داخل
در زمینه تأمین گوشت داخل نیز گزارش های 

مرکز آمار نشان می دهد مقدار عرضه گوشت 
قرمز در کشتارگاه های رسمی کشور در مرداد 
۱۴۰۳ نسبت به ماه قبل )تیرماه( حدود ۳ 
درصد افزایش داشته است، از طرف دیگر 
ــورای تأمین دام  منصور پــوریــان، رئیس ش
ــزار رأس  ۶۰۰ ه ۵۰۰ تا  کشور گفت: اکنون 
گوساله پروار آماده کشتار است. همچنین 
جمعیت دام سبک ۷۰ میلیون رأس است 
۱۱ تا ۱۲میلیون رأس دام سبک آمــاده  که 
کشتار است و از طرفی پیش بینی می شود که 
با زایش های پاییز هشت میلیون رأس دیگر 

بر جمعیت دام افزوده شود.

جایگزینی مسیر و نبود مشکل تأمین   
معاون بازرگانی وزیر جهاد کشاورزی با اشاره 
طریق  از  گوشت  کمبود  چالش  اینکه  به 
مسیرهای دریایی و زمینی حل می شود، اظهار 
کرد: مبلغ ارزی که برای واردات گوشت در 
نظر گرفتیم، در شش ماه اول به طور مستمر 

توسط بانک مرکزی تأمین شده است. احمد 
خانی نوذری درباره اخبار منتشر شده درباره 
چالش های عرضه گوشت قرمز تنظیم بازاری 
و کمبود این محصول در بازار اظهار کرد: طی 
یک ماه گذشته با توجه به کاهش پروازهای 
تجاری ورودی به کشور، بخشی از جریان 
تأمین گوشت سبک گوسفندی با کاهش 
مــواجــه شــده اســت. بــر ایــن اســاس تلاش 
کردیم از طریق مسیرهای دریایی و زمینی 
این کمبود را تا حــدودی جبران کنیم. وی 
افزود: برای مسیرهای پروازی نیز در حال پیدا 
کردن جایگزین های جدید هستیم تا جریان 
تأمین مستمر ادامه داشته باشد. برآورد این 
است که با برگشت پروازهای تجاری به حالت 
عادی یا با پروازهای جایگزینی که طراحی 
می کنیم، حداکثر طی یک ماه آینده دوباره 
به هدف گذاری حدوداً روزانه ۲۰۰ تا ۲۵۰ تن 
دست پیدا کنیم. خانی نوذری درباره تأمین 
ارز تصریح کرد: مبلغ ارزی که برای واردات 

تأکید وزیر جهاد کشاورزی بر تأمین ثبات بازار کالاهای اساسی

ارزترجیحیگــوشتقــرمــزحذفنمیشود

گوشت در نظر گرفتیم در شش ماه اول به 
طور مستمر توسط بانک مرکزی تأمین شده 
و در شش ماه دوم نیز بودجه ریزی شده و 

مشکل خاصی هم وجود ندارد. 

برقراری ثبات بازار با کمترین هزینه
وزیر جهاد کشاورزی انتشار اخباری درباره 
حذف ارز ترجیحی گوشت قرمز را تکذیب 
کرد و گفت: این شایعات برای ایجاد التهاب 
ــازار است و مشکلی در تأمین گوشت  در ب

ــدارد. غلامرضا نوری  قرمز و ارز آن وجــود ن
قزلجه با بیان این مطلب در حاشیه جلسه 
روز گذشته هیأت دولت افزود: انبوهی دام 
مازاد پروارشده برای کشتار در کشور داریم 
ضمن اینکه رونــد منظم تأمین ارز واردات 

کالاهای اساسی ادامه دارد.
ــرد: در بــخــش گندم  ــ وی خــاطــرنــشــان ک
تولیدمان کافی است و ذخایر استراتژیک 
هم بیشتر از مصوبات است و بازار هم از یک 
آرامــش نسبی برخوردار اســت. وزیــر جهاد 

کشاورزی ادامه داد: در بحث ثبت سفارش ها 
برای آنکه دور از خطا و امضای طلایی انجام 
ــود، تــلاش شــده سیستمی کارها انجام  ش
شود اگر چه هر سیستمی ممکن است ایراد 
و اشکال داشته باشد. نوری قزلجه گفت: 
به دنبال رفع مشکلات سیستم هستیم و 
این هیچ ارتباطی به بازار و تأمین کالا ندارد 
همچنین دولت در تلاش است بازار به سمت 
شفافیت بیشتر حرکت کند تا کمترین هزینه 

بر کشور تحمیل شود.
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ــازار مسکن و  در قــانــون ســامــانــدهــی بـ
اجــاره، یکی از برنامه های کنترل بــازار 
و جلوگیری از ســوداگــری، اخذ مالیات 
از واحــدهــای خالی اســت. ایــن مالیات 
ــلاح قانون  ۱۳۹۵ و در برنامه اص ســال 
مالیات های مستقیم، برای تنظیم بازار 
مسکن در نظر گرفته شد. مالیات دیگر 
در بازار، اخذ مالیات از واحدهای لوکس 
است. آمار مربوط به این مالیات ها در 

سال های اخیر نشان می دهد دریافتی 
آن بسیار کمتر از عدد و رقمی است که 
در بودجه های سالانه برای این مالیات 

در نظر گرفته شده بود.
هر چند کسب درآمــد، هدف نهایی این 
مالیات ها نیست و تنظیم گری بــازار به 
عنوان هدف اصلی است، اما اجرای قانون 
اخذ مالیات از این نوع واحدها، زمینه ای 
برای ترغیب مالکان به عرضه واحدها به 
بازار و همچنین کنترلی بر اصلاح الگوی 

مصرف در واحدهای لوکس است.

 حذف مالیات خانه های خالی!
در قانون بودجه سال آینده که دولت 
بــه مجلس ارائـــه کــرد اخــذ مــالــیــات از 
واحدهای لوکس و زمین های خالی آمده 

ــاره ای به مالیات خانه های  است اما اش
خالی نشده و مشخص نیست چرا دولت 
این مالیات را از قانون بودجه حذف کرده 
است.بر اساس نظر کارشناسان، بازنگری 
در قانون و ایجاد تغییراتی برای تحقق 
اهداف مالیاتی در بازار مسکن و اجرای 
آن توسط دولت می تواند کارآمدی قوانین 

مالیاتی را افزایش دهد.
زمین های   ،۱۴۰۴ بــودجــه  لایــحــه  طبق 
مسکونی،  کــاربــری  دارای  اعیانی  فاقد 
اداری و تجاری و واحدهای مسکونی که 
ارزش هر یک از آنها بیش از ۵۰ میلیارد 
تومان باشد، مازاد بر این مبلغ مشمول 
مالیات به میزان دو در هزار می شوند. 
بر عهده شخصی است که  این مالیات 
در ابتدای سال ۱۴۰۴ مالک املاک فوق 

بوده است.

هدف گذاری قابل توجه
ــذ مالیات از  ــزارش، اخ ــن گـ بــر اســاس ای
واحــدهــای خالی در بــودجــه ســال ۱۴۰۳ 
۱۰۰۰ میلیارد تــومــان و مــالــیــات از  بــرابــر 
خانه های لوکس حــدود ۴ هــزار میلیارد 
تومان پیش بینی شده بــود. اما به خاطر 
مشکلاتی که در زیرساخت های شناسایی 
ناهماهنگی  همچنین  و  ــا  ــد ه واح ایــن 
دستگاه های مختلف وجود دارد، مالیات 
از رقم های مذکور است.  دریافتی کمتر 
کارشناسان اقتصادی معتقدند دولت برای 
کارآیی قوانین مالیاتی در بازار مسکن، باید 
راهکارهایی را در نظر بگیرد که اثربخشی 

اجرای قانون در بازار ملک دیده شود.

ضرورت تعیین تکلیف خانه های لوکس و خالی 
مالیات بازدارنده، یکی از راهکارهای ساماندهی بازار مسکن است

مسکن
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